Sie kennen unsere Weine noch nicht ?

Dann schauen Sie einfach bei uns vorbei,
und probieren Sie unsere Weine bei einer
gemutlichen Runde in unserem Weingut.
Erleben Sie unsere Weine, ob alleine oder
mit Freunden.

Gratis dazu, bekommen Sie Informationen
Uber den Weinbau in Bernkastel - Kues
an der Mosel.

Wir freuen uns auf Sie.

Familie Kappes

Alle Preise verstehen sich einschlie8lich Glas
Verpackung und der gesetzlichen MwSt. ab Weingut.

Es gelten unser AGB welche Sie auf unsere Website einsehen kénnen
Weinversand erfolgt in Kartons in den Grof3en 6er, 12er und 15er auf Anfrage.
In der BRD gegen Berechnung von 10€ bis 12 Flaschen pro Karton.

Bei groReren Mengen wird der Versand individuell berechnet
Mit dem erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle

vorherigen Preislisten ihre Giltigkeit.

All unsere Produkte stammen aus Deutschland und enthalten Sulfide

Stand 07.2024

Ol eindsarte 2029

Kapps,,

Weingut Kappes
Weingartenstr.80
54470 Bernkastel - Kues
Tel. 06531 /4134 Fax. 06531 /971299

www.weingut-kappes.de
info@weingqut-kappes.de




trockene und halbtrockene Weine

2019er

2022er

2021er

2023er

2018er

2019er

2020er

Dornfelder trocken
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Spatburgunder
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Riesling Spatlese trocken
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Blanc de Noir
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Dornfelder halbtrocken
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Spatburgunder halbtrocken
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Dornfelder halbtrocken
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

0,75 | Fl.
5,00 €

6,66 € / Ltr.

6,00 €
8 €/ Ltr.

6,00 €
8 € / Ltr.

6,00 €
8 €/ Ltr.

5,00 €

6,66 € / Ltr.

5,00 €

6,66 € / Ltr.

5,00 €

6,66 € / Ltr.

10.

11.

12.

13.

14.

2021er

2023er

2021er

2022er

2022er

2023er

2023er

2022er

2022er

feinherbe und fruchtsiiBe Weine

Spatburgunder Rosé
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Spatburgunder Rosé
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Riesling Spatlese
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Riesling Spatlese feinherb
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Riesling Spatlese
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Riesling Spatlese feinherb
Bernkastel-Kues

Riesling Spatlese
Bernkastel-Kues Kardinalsberg

Sekt / Schaumwein
Riesling Sekt trocken
Bernkastel-Kues

Traditionelle Flaschengarung

Riesling Secco

0,75 | Fl.

6,00 €
8 €/ Ltr.

6,00 €
8 €/ Ltr.

7,00 €
9,33 €/ Ltr.

7,00 €
9,33 €/ Ltr.

7,00 €
9,33 €/ Ltr.

7,00 €
9,33 €/ Ltr.

7,00 €
9,33 €/ Ltr.

0,75! Fl.
9,00 €
12 € / Ltr.

6,00 €
8 €/ Ltr.



