Sie kennen unsere Weine noch nicht?

Dann schauen Sie einfach bei uns vorbei, und probieren Sie unsere Weine bei einer gemütlichen Runde in unserem Weingut. Erleben Sie unsere Weine, ob alleine oder mit Freunden.

Gratis dazu, bekommen Sie Informationen über den Weinbau in Bernkastel - Kues an der Mosel.

Wir freuen uns auf Sie.

Familie Kappes

Alle Preise verstehen sich einschließlich Glas
Verpackung und der gesetzlichen MwSt. ab Weingut.
Es gelten unser AGB welche Sie auf unsere Website einsehen können
Weinversand erfolgt in Kartons in den Größen 6er, 12er und 15er auf Anfrage.
In der BRD gegen Berechnung von 10€ bis 12 Flaschen pro Karton.
Bei größeren Mengen wird der Versand individuell berechnet
Mit dem erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle
vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

All unsere Produkte stammen aus Deutschland und enthalten Sulfide

Stand 07.2024

Weinkarte 2024



Weingut Kappes
Weingartenstr.80
54470 Bernkastel - Kues
Tel. 06531 / 4134 Fax. 06531 / 971299

www.weingut-kappes.de info@weingut-kappes.de

trockene und halbtrockene Weine 0,75 Fl.					
1.	2019er	Dornfelder trocken Bernkastel-Kues Kardinalsberg	5,00 € 6,66 € / Ltr.		
2.	2022er	Spätburgunder Bernkastel-Kues Kardinalsberg	6,00 € 8 € / Ltr.		
3.	2021er	Riesling Spätlese trocken Bernkastel-Kues Kardinalsberg	6,00 € 8 € / Ltr.		
4.	2023er	Blanc de Noir Bernkastel-Kues Kardinalsberg	6,00 € 8 € / Ltr.		
5.	2018er	Dornfelder halbtrocken Bernkastel-Kues Kardinalsberg	5,00 € 6,66 € / Ltr.		
6.	2019er	Spätburgunder halbtrocken Bernkastel-Kues Kardinalsberg	5,00 € 6,66 € / Ltr.		
7.	2020er	Dornfelder halbtrocken Bernkastel-Kues Kardinalsberg	5,00 € 6,66 € / Ltr.		

	feinherl	oe und fruchtsüße Weine	0,75 l Fl.
8.	2021er	Spätburgunder Rosé Bernkastel-Kues Kardinalsberg	6,00 € 8 € / Ltr.
9.	2023er	Spätburgunder Rosé Bernkastel-Kues Kardinalsberg	6,00 € 8 € / Ltr.
10.	2021er	Riesling Spätlese Bernkastel-Kues Kardinalsberg	7,00 € 9,33 € / Ltr.
11.	2022er	Riesling Spätlese feinherb Bernkastel-Kues Kardinalsberg	7,00 € 9,33 € / Ltr.
12.	2022er	Riesling Spätlese Bernkastel-Kues Kardinalsberg	7,00 € 9,33 € / Ltr.
13.	2023er	Riesling Spätlese feinherb Bernkastel-Kues	7,00 € 9,33 € / Ltr.
14.	2023er	Riesling Spätlese Bernkastel-Kues Kardinalsberg	7,00 € 9,33 € / Ltr.

Sekt / Schaumwein	0,75l Fl.
2022er Riesling Sekt trocken Bernkastel-Kues Traditionelle Flaschengärung	9,00 € 12 € / Ltr.
2022er Riesling Secco	6,00 € 8 € / Ltr.